
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

47
Serie Ordinaria - Lunedì 19 novembre 2018

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 12 novembre 2018 - n. XI/758
Variazioni al bilancio di previsione 2018-2020 relative al fondo per le risorse svincolate – 2° provvedimento                                     3

Delibera Giunta regionale 12 novembre 2018 - n. XI/766
Approvazione schema di convenzione con Regione Calabria per il riuso del programma software Spid Gateway enti locali 
(GEL) di Regione Lombardia                                                                                                                                                6

Delibera Giunta regionale 12 novembre 2018 - n. XI/778
Approvazione dei criteri per l’assegnazione a comuni, istituti scolastici e enti gestori di aree protette di fondi per la realizza-
zione degli orti di Lombardia (l r  18/2015)                                                                                                                            12

Delibera Giunta regionale 12 novembre 2018 - n. XI/784
Aggiornamento e sostituzione della modulistica edilizia unificata e standardizzata approvata con deliberazione n  6894 del 
17 luglio 2017, in attuazione di norme di settore comunitarie, nazionali e regionali                                                                     19

Delibera Giunta regionale 12 novembre 2018 - n. XI/789
Variazioni al bilancio di previsione 2018-2020 - Prelievo dal fondo rischi contenzioso legale (art  1, c  4, l r  23/2013) – 5° prov-
vedimento                                                                                                                                                                        88

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro
Decreto dirigente struttura 12 novembre 2018 - n. 16308
Avviso per la raccolta del fabbisogno di interventi di edilizia scolastica, in attuazione dell’art  10 del d l  12 settembre 2013, 
n  104 - approvazione piano regionale triennale 2018-2020: annualità 2018 e fabbisogno 2019-2020 – seconda rettifica d d s  
n  10923 del 25 luglio 2018 per errori materiali                                                                                                                       90

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente struttura 15 novembre 2018 - n. 16575
Chiusura temporanea dei termini per la presentazione delle richieste di riconoscimento regionale da parte di musei e rac-
colte museali con le modalità stabilite dal d d s  12 dicembre 2012, n  11915                                                                            160

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente unità organizzativa 8 novembre 2018 - n. 16181
DOCM settore latte e prodotti lattiero-caseari - Reg  UE 1308/2013 art 151 e d m  7 aprile 2015 n  2337 - decadenza della 
Ditta Stella Bianca s r l  CF 01633850159 dal riconoscimento della qualifica di primo acquirente latte                                          161

Decreto dirigente unità organizzativa 8 novembre 2018 - n. 16182
OCM settore latte e prodotti lattiero-caseari - Reg  UE 1308/2013 art 151 e d m  7 aprile 2015 n  2337 - decadenza della ditta 
Villa Righi Formaggi s r l  CF 02460960202 dal riconoscimento della qualifica di primo acquirente latte                                        162

Decreto dirigente unità organizzativa 8 novembre 2018 - n. 16185
OCM settore latte e prodotti lattiero-caseari - Reg  UE 1308/2013 art  151 e d m  7 aprile 2015 n  2337 - decadenza della ditta 
Casarrigoni s r l  C F  03034440168 dal riconoscimento della qualifica di primo acquirente latte                                                   163

Decreto dirigente unità organizzativa 15 novembre 2018 - n. 16632
D g r  n XI/778 del 12 novembre 2018 «Approvazione dei criteri per l’assegnazione a comuni, istituti scolastici e enti gestori 
di aree protette di fondi per la realizzazione degli orti di Lombardia (l r  18/2015)» – Modalità di presentazione domanda di 
contributo                                                                                                                                                                      164

Anno XLVIII – N. 291 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: p.zza Città 
di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Fabrizio De Vecchi – Web Hosting: Lombardia Informatica S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Autonomia e cultura

Serie Ordinaria n. 47 - Lunedì 19 novembre 2018

– 160 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 15 novembre 2018 - n. 16575
Chiusura temporanea dei termini per la presentazione delle 
richieste di riconoscimento regionale da parte di musei 
e raccolte museali con le modalità stabilite dal d.d.s. 12 
dicembre 2012, n. 11915

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ISTITUTI E LUOGHI DELLA CULTURA
Vista la l r  7 ottobre 2016, n   25 «Politiche regionali in mate-

ria culturale – Riordino normativo», che all’art  6 stabilisce che la 
Regione Lombardia assegna il proprio riconoscimento a istituti 
e luoghi della cultura che posseggano adeguati standard di 
qualità e che la Giunta regionale stabilisce i criteri per il ricono-
scimento anche con riferimento alla normativa statale e ai livelli 
di qualità della valorizzazione da essa previsti;

Dato atto che con d m  del 21 febbraio 2018, n  113 «Adozione 
dei livelli minimi uniformi di qualità per i musei e i luoghi della 
cultura di appartenenza pubblica e attivazione del Sistema mu-
seale nazionale» il Ministero dei beni e delle attività culturali ha 
adottato i «Livelli uniformi di qualità per i musei», come definiti 
nell’Allegato A al suddetto decreto;

Dato atto altresì che con il d d s  12 dicembre 2012, n  11915 
«Riapertura dei termini per il riconoscimento dei musei e delle 
raccolte museali in Lombardia – Anno 2012» si è provveduto a 
consentire la possibilità permanente della presentazione delle ri-
chieste di riconoscimento da parte di musei e di raccolte muse-
ali istituiti, attraverso la piattaforma infotelematica SML - Sistema 
Museale Lombardo, con decorrenza 19 dicembre 2012;

Considerato che, in attuazione di quanto previsto nella citata 
l r  7 ottobre 2016, n  25, la Giunta regionale provvederà a recepi-
re i livelli uniformi di qualità previsti dal summenzionato d m  21 
febbraio 2018, n  113 e conseguentemente ad adeguare i criteri 
per il riconoscimento regionale di istituti e luoghi della cultura;

Valutata l’opportunità di sospendere la possibilità della pre-
sentazione delle richieste di riconoscimento da parte di musei e 
di raccolte museali istituiti, in attesa dell’approvazione dei criteri 
aggiornati da parte della Giunta regionale;

Ritenuto opportuno pertanto di chiudere i termini per la pre-
sentazione delle richieste di riconoscimento da parte di musei e 
di raccolte museali istituiti, aperti con il citato d d s  12 dicembre 
2012, n  11915;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Struttura Istituti e luoghi della cultura individuate dal 
III provvedimento organizzativo della XI legislatura approvato 
con d g r  n  182 del 31 maggio 2018;

Richiamato il IV Provvedimento organizzativo della XI legislatu-
ra approvato con d g r  n  294 del 28 giugno 2018;

Richiamato altresì il Programma Regionale di Sviluppo della XI 
Legislatura, approvato con deliberazione del Consiglio regiona-
le del 10 Luglio 2018, XI/64, in particolare la Missione 5 in materia 
di tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali;

DECRETA
1) di chiudere, per quanto in premessa specificato e a far da-

ta dalla pubblicazione del presente provvedimento, i termini per 
la presentazione delle richieste di riconoscimento regionale da 
parte di musei e raccolte museali con le modalità stabilite dal 
citato d d s  12 dicembre 2012, n  11915;

2) di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Lombardia 

di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 del d lgs  33/2013  

Il dirigente
Claudio Gamba


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 12 novembre 2018 - n. XI/758
	Variazioni al bilancio di previsione 2018-2020 relative al fondo per le risorse svincolate – 2° provvedimento 
	D.g.r. 12 novembre 2018 - n. XI/766
	Approvazione schema di convenzione con Regione Calabria per il riuso del programma software Spid Gateway enti locali (GEL) di Regione Lombardia 

	D.g.r. 12 novembre 2018 - n. XI/778
	Approvazione dei criteri per l’assegnazione a comuni, istituti scolastici e enti gestori di aree protette di fondi per la realizzazione degli orti di Lombardia (l.r. 18/2015)

	D.g.r. 12 novembre 2018 - n. XI/784
	Aggiornamento e sostituzione della modulistica edilizia unificata e standardizzata approvata con deliberazione n. 6894 del 17 luglio 2017, in attuazione di norme di settore comunitarie, nazionali e regionali 

	D.g.r. 12 novembre 2018 - n. XI/789
	Variazioni al bilancio di previsione 2018-2020 - Prelievo dal fondo rischi contenzioso legale (art. 1, c. 4, l.r. 23/2013) – 5° provvedimento




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, formazione e lavoro
	D.d.s. 12 novembre 2018 - n. 16308
	Avviso per la raccolta del fabbisogno di interventi di edilizia scolastica, in attuazione dell’art. 10 del d.l. 12 settembre 2013, n. 104 - approvazione piano regionale triennale 2018-2020: annualità 2018 e fabbisogno 2019-2020 – seconda rettifica d.d.s. 



	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.s. 15 novembre 2018 - n. 16575
	Chiusura temporanea dei termini per la presentazione delle richieste di riconoscimento regionale da parte di musei e raccolte museali con le modalità stabilite dal d.d.s. 12 dicembre 2012, n. 11915


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 8 novembre 2018 - n. 16181
	DOCM settore latte e prodotti lattiero-caseari - Reg. UE 1308/2013 art.151 e d.m. 7 aprile 2015 n. 2337 - decadenza della Ditta Stella Bianca s.r.l. CF 01633850159 dal riconoscimento della qualifica di primo acquirente latte
	D.d.u.o. 8 novembre 2018 - n. 16182
	OCM settore latte e prodotti lattiero-caseari - Reg. UE 1308/2013 art.151 e d.m. 7 aprile 2015 n. 2337 - decadenza della ditta Villa Righi Formaggi s.r.l. CF 02460960202 dal riconoscimento della qualifica di primo acquirente latte

	D.d.u.o. 8 novembre 2018 - n. 16185
	OCM settore latte e prodotti lattiero-caseari - Reg. UE 1308/2013 art. 151 e d.m. 7 aprile 2015 n. 2337 - decadenza della ditta Casarrigoni s.r.l. C.F. 03034440168 dal riconoscimento della qualifica di primo acquirente latte

	D.d.u.o. 15 novembre 2018 - n. 16632
	D.g.r. n XI/778 del 12 novembre 2018 «Approvazione dei criteri per l’assegnazione a comuni, istituti scolastici e enti gestori di aree protette di fondi per la realizzazione degli orti di Lombardia (l.r. 18/2015)» – Modalità di presentazione domanda di co




	D.G. Infrastrutture, trasporti e mobilità sostenibile
	D.d.s. 8 novembre 2018 - n. 16140
	Patto per la Regione Lombardia – approvazione delle “Linee guida per la rendicontazione dei costi ammissibili a valere sul FSC 2014 – 2020 per interventi a regia mediante procedura concertativa, di cui alla d.g.r. XI/322 del 10 luglio 2018” 


	G) PROVVEDIMENTI ALTRI ENTI
	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 16 del 26 ottobre 2018
	Valutazione del lavoro svolto dal direttore nell’anno 2017
	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 17 del 26 ottobre 2018
	Ratifica della terza e quarta variazione al bilancio di previsione 2018-2020, ai sensi dell’art. 7, comma 2, lettera e) dell’accordo costitutivo dell’Agenzia e dell’art. 14 ter del Regolamento di Contabilità

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 18 del 26 ottobre 2018
	Approvazione bilancio consolidato AIPO per l’esercizio finanziario 2017

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 19 del 26 ottobre 2018
	Nucleo di Valutazione dell’Agenzia. Individuazione del Componente

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 20 del 26 ottobre 2018
	Approvazione del Regolamento dei Controlli Interni di AIPO e conseguenti modifiche ed integrazioni del Regolamento di Contabilità dell’Agenzia

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 21 del 26 ottobre 2018
	D.lgs. 165/2001, art. 6. Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2018-2020. Aggiornamento e adeguamento alle Linee d’indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale, adottate con decreto del Ministro per la semplificazione e la 

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 22 del 26 ottobre 2018
	Ratifica della determina direttoriale n. 828 del 10 settembre 2018 e della determina direttoriale n. 914 del 5 ottobre 2018 - Modifica del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 e dell’elenco annuale 2018

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 23 del 26 ottobre 2018
	Modifiche ed abrogazioni al Regolamento di Organizzazione e disposizioni conseguenti





